АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

у / о /  Л ) а  N° - п а
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление от 15.03.2016 № 199-ПА
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых организуется в государственном бюджетном
учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр

предоставления государственных (муниципальных услуг)»

В соответствии с Ф едеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «
Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Ф едеральным законом от 28.07.2012 года №  133-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Ф едерации в целях устранения
ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по
принципу «одного окна», Указом Губернатора Свердловской области от 22
ию ня 2012 года № 427-УГ "О Правительстве Свердловской области и
исполнительных органах государственной власти Свердловской области",
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. № 797
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебю джетных фондов,
органами государственной власти субъектов Российской Ф едерации, органами
местного самоуправления», Распоряжения Правительства Российской
Ф едерации от 18.09.2019 г. N ° 2113-р «Перечень типовых государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов
Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов
Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами
местного самоуправления», и руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 15.03.2016 года N° 199-ПА и изложить
перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в
государственном бюджетном учреждении Свердловской области
«М ногофункциональный центр предоставления государственных
(муниципальных услуг) в новой редакции (приложение 1).

2. Начальнику отдела экономики и труда администрации заключить
соглашение с ГБУ СО «М ногофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Родники
Ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
5. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву М.М.

Приложение 1
к Постановлению администрации Ирбитского
муниципального образования
от С №  ^  ^  -ПА

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных услуг)

№ п/п Наименование муниципальной услуги

1 Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, (в ред. распоряжения Правительства РФ от
08.12.2021 N 3498-р) ______________ -________________________

2 Назначение компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан, (в ред.
распоряжения Правительства РФ от 08.12.2021 N 3498-р)

3 Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.

4 Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет.

5 Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда.
6 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
7 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.

8 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или
земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.

9 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного
участка находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.

10 Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или
юридическому лицу в собственность бесплатно.

11 Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при
отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок.

12 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности. ---------------------------- ----------------------------------

13 Установление публичного сервитута. -------------------- ---------------------------------
14 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и

земельных участков, находящихся в частной собственности.
15 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий.

16 Согласование местоположения границ земельных участков при выполнении кадастровых работ в отношении земельных

17
18
19

20

21
22
23

24

25

26

27

28
29
30

31

32

33

34

участков, прилегающих к полосам отвода автомобильных дорог регионального и (или) межмуниципального значения.
Предварительное согласование предоставления земельного участка.
Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда.X l p n o u  X  у->----------------------------------------- J -------------------- ,-----------     к-------------------------------------------------------  —  w  ^  ^

Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об
объектах учета из реестра муниципального имущества.
Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование
такого разрешения.
Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно.X  t  K A U J  X V— 1 Ш  V— ^  —   )    | 1__________ 1  и ___________'_____________________   — -------------------    .  V

Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).
X I t  и V-/X- * г ---------1—1----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в государственную или муниципальную
собственность.
Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно.
Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества, в собственность.
Предоставление информации об объектах
предназначенных для сдачи в аренду.

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на
который не разграничена, на торгах.
(п. 239 введен распоряжением Правительства РФ от 08.12.2021 N 3498-р).    ______________________
Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
Выдача градостроительного плана земельного участка.        __________________
Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах
обеспечения градостроительной деятельности.\ j  I ц_ 4 11  1Г1Л х. у-> V— J- у/ * *. *- ^  ~ — ---------------------------------------------------------------------    —_—---------------------------------------------------------------

Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).tv a i ix ix  СХУАРОУХХ УХ ^    Г ~ » »______________________________________*— * f —-------------------------------------------------------------------------------------------

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства.r v a i l j f l  X О Л О П У Х Х  VX V— X \ j y j r x  х  л. _______________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________

Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.UUDCIVX Cl JrAXl^xХРХА̂ Ц^ JLUX i v i  w   Г ------------------------------------------  LJ____!__!__________    “---------------------------------------------------------

Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного
гтроительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности^

 — ------------------------------------------------------------  "  3    ---------------------------  ттп тг  r\C-\T r\TS'T'f-\ Т/ОПТАТЗПХ и г
1 LXyXxl X CjXDV_ X DC1 r u i n  у .и д y u v i  v  К w w ~ ------------------------------------------ -------------------------------------------------------------------------------------------------— —  ; -------------------------------------------------------------------------- .

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства.---------------------------- ---------- -------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------

36
37
38
39
40

41

42
43
44
45
46

47

48

49

50

Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме._
Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.иереьид лчктих и цишсщииш >-> пищишь ------------------- ------------- ,— ----------------------——■  ------------—
Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.Л\ПЛгШ -\Пи1 и  V- X p u t l l  \ t- *->  —г-------П______________________А________________________i  ---------------------------------------------------------------

Утверждение границ охранных зон газораспределительных сетей и установление ограничении использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон.
Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.
   ̂ 3   п п ч т т т и т г а  и г . т и о Г 'Т ^ Т ДУстановка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.хanuptva  п -----------j. х i--------------------------------------------------------------------------------------------------------_  „  .

Подготовка и утверждение документации по планировке территории, (п. 240 введен распоряжением Правительства РФ от
08.12.2021 N 3498-р)UO.l^.Z.UZ.JL IN      —----------------------------------------
Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами а также на
посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации.________________________ _______________ ____ _____ ____________ _______________
Организация исполнения государственными архивами субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных
справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, (п. 9 в ред.
распоряжения Правительства РФ от 14.03.2022 N 491-р).      ___________________
Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений